建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司在项目建设过程中严格执行环保“三同时”制度，报告期内，公司在建项目已严

格按照环保部门要求取得了环评批复，并在项目建设过程中严格按照批复要求建设。

突发环境事件应急预案

公司按照标准规范编制了《突发环境事件应急预案》，以预防突发环境事件为重点，

不断完善处置突发环境事件的预警、处置及善后工作机制，建立了防范有力、指挥有序、

快速高效和统一协调的突发环境事件应急处置体系。

环境自行监测方案

公司所属的河南全惠食品有限公司按照环境污染物自行监测和信息公开的要求，编制

环境自行监测方案并在河南省环保厅国家重点监控企业自行监测信息平台进行公布，各项

自行检测数据通过河南省国家重点监控企业自行监测信息发布平台发布，按时如实的公开

企业的排污情况，接受社会公众的监督和指导。

其他应当公开的环境信息

无

其他环保相关信息

三全食品股份有限公司 2019 年年度报告全文

无

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）公司于2018年10月23日召开了董事会，审议通过了《关于公司建设三全食品长

江中部基地建设工程项目的议案》，并与武汉江夏经济开发区管理委员会签署了《武汉市

江夏区招商项目协议书》，2019年，三全食品全资子公司武汉全致食品有限公司以

39,750,000元竞得工JX(2019)009号地块国有建设用地使用权，并取得了《国有建设用地使

用权成交确认书》。具体内容详见公司于2019年8月3日披露的《关于全资子公司竞得土地

使用权的公告》（公告编号：2019-038）。

（二）以集中竞价交易方式回购公司股份的事项

为维护广大股东利益，公司经第六届董事会第二十三次会议以及2018年第二次临时股

东大会审议通过了回购股份相关事项。公司拟以自有资金不少于（含）5,000万元人民币，

不超过（含）10,000万元人民币，以集中竞价交易的方式回购公司股份并注销，回购价格

不超过（含）人民币8元/股。2018年11月29日，公司首次通过股票回购专用证券账户以集

中竞价交易方式实施回购股份。截至2019年3月31日，公司累计回购股份数量为7,590,211

股，占回购前公司总股本的0.9375%，最高成交价为7.90元/股，最低成交价5.84元/股，成

交总金额为50,291,290.08元（不含交易费用）。公司已于2019年4月11日在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理完毕上述7,590,211股回购股份注销手续。公司已按披露

的回购方案完成回购，本次回购股份符合公司股份回购方案及相关法律法规的要求，本次

回购股份方案实施完毕。具体内容详见公司于2019年4月13日披露的《关于回购股份注销完

成暨股份变动的公告》（公告编号：2019-023）。

（三）转让孙公司股权的事项

公司为优化产业布局，调整产业结构，公司经第七届董事会第五次会议及2019年第二

次临时股东大会审议通过了转让孙公司股权的事项。公司拟将全生农牧100%股权转让给四

川新希望六和农牧有限公司。具体内容详见公司于2019年11月15日披露的《关于转让孙公

司股权的公告》（公告编号：2019-056）。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三全食品股份有限公司 2019 年年度报告全文

第六节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 237,617,717 29.35%   -3,370,427 -3,370,427 234,247,290 29.31%

3、其他内资持股 237,617,717 29.35%   -3,370,427 -3,370,427 234,247,290 29.31%

   境内自然人

持股
237,617,717 29.35%   -3,370,427 -3,370,427 234,247,290 29.31%

二、无限售条件股份 572,047,000 70.65%   -7,036,064 -7,036,064 565,010,936 70.69%

1、人民币普通股 572,047,000 70.65%   -7,036,064 -7,036,064 565,010,936 70.69%

三、股份总数 809,664,717 100.00%   -10,406,491 -10,406,491 799,258,226 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2019年4月8日，公司第六届董事会第二十六次会议审议通过了《关于回购注销部

分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的议案》，对公司2016年

限制性股票激励计划中因已不符合激励条件的部分激励对象已获授但尚未解除限售的

258,900股限制性股票进行回购注销。

（2）2019年10月21日，公司召开了第七届董事会第四次会议审议通过了《关于回购注

销公司2016年限制性股票激励计划首次授予部分激励对象已获授但未达到第三个解除限售

期解除限售条件及预留授予部分激励对象已获授但未达到第二个解除限售期解除限售条件

的限制性股票的议案》，对公司2016年限制性股票激励计划中首次授予部分激励对象已获

授但未达到第三个解除限售期解除限售条件及预留授予部分激励对象已获授但未达到第二

个解除限售期解除限售条件的限制性股票2,557,380股进行回购注销。

（3）公司于2018年11月1日披露了《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的预案》；

2018年11月29日，公司首次通过股票回购专用证券账户以集中竞价交易方式回购股份；截

至2019年3月31日，公司累计回购股份数量为7,590,211股，成交总金额为50,291,290.08

元（不含交易费用），公司已按披露的回购方案完成回购，本次回购股份方案实施完毕；